
謹啓　時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

　平素は弊社および弊社製品に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

　さて、出荷停止しておりましたGnRH誘導体製剤「スプレキュア®点鼻液 0.15％」は、この度、限定出

荷を再開致しますことを下記の通りお知らせいたします。

　医療機関の皆様には、出荷停止により多大なるご迷惑をお掛けいたしましたこと、ならびに、限定出荷に

より引き続きご迷惑お掛けいたしますことを、心よりお詫び申し上げます。安定供給再開に向け努めて参りま

すので、変わらぬご愛顧を賜りますようお願い申し上げます。

　　　　　　　　　　　　　　　　謹白

GnRH 誘導体製剤「スプレキュア®点鼻液 0.15％」
限定出荷再開のお知らせ

記

製品名

1. 対象製品および限定出荷再開日

包装

1瓶

統一商品コード

909108111

出荷状況

C：限定出荷

限定出荷再開日

2023年4月13日スプレキュア®点鼻液
0.15%

2023 年 4 月
クリニジェン株式会社

製品名

ブセレリン点鼻液 0.15%「F」 

2. 代替品

包装

1瓶

薬価

4900.10 円

製造販売会社

富士製薬工業株式会社

医療関係者 各位

該当製品の添付文書をご確認の上、ご処方ください。　

3. お問い合わせ先
　 クリニジェン株式会社　カスタマーセンター
　 TEL 0120-192-109
　 受付時間 9 時～ 17 時 30 分（土・日・祝日・当社休日を除く）

以上

日本製薬団体連合会より、2022 年 4月12日付で発出された、日薬連発第 297号「医療用医薬品の供給状況に関する用語の定義
と今後の情報提供について」に基づき供給状況を記載しております。また本通知に準じて「出荷調整」を「限定出荷」に用語を変更し、
ご案内致しております。

（※）

SUP230423


